CITTA’ DI CASTELVETRANO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 500 del 2{!”“!,2015

-OGGETTO: Concessione uso gratuito del Teatro Selinus al Rotary Club
Castelvetrano per Giornata mondiale per la lotta contro la violenza sulle donne.

L.’anno duemilaquindici, il giorno “gﬂﬁ . del mese di H oY1 /M 5 [ ?_ in Castelvetrano e
nella Sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I'adunanza il Sig.A- Felice Junior Errante nella sua qualita di
_ SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:
[ pres. | ass. |
ERRANTE Felice Junior - Sindaco |
CHIOFALO Vincenzo - Assessore x
- CALCARA Paolo - Assessore |' ¥ i
SIGNORELLO Girolamo - Assessore | % |
STUPPIA Salvatore -Assessore | ¥
RIZZO Giuseppe - Assessore | o f
MATTOZZI Matilde - Assessore : | ¥

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la riunione e invila a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla
regolaritd e alla correttezza dell’azione amministrativa,

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilit bile ¢ la copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. ?}S&dﬁﬁ legge n” 142/90 , recepita .R. n® 48/91, modificata con L.R.
n.30/2000 hanpoespresso parere FAVOREVOLE:



La Giunta Municipale

PREMESSO che questa civica Amministrazione, nell’ambito delle politiche sociali, sostiene la
realizzazione di iniziative promosse dal mondo dalla societa civile la cui attuazione pud contribuire
alla crescita sociale della nostra comunita:

VISTA, in tal senso, I'istanza, registrata in data 19.11.2015 al n® 43053 del protocollo generale
dell’Ente, con cui il Rotary Club Castelvetrano — “Valle del Belice”, rappresentato dalla presidente,
Avv. Erina Vivona, chiede I'utilizzo gratuito del Teatro Selinus, per il giorno 25 novembre p.v., per
ivi tenere, in collaborazione con il Lions Club, il Kiwanis Club, la FIDAPA, la FILDS e
I'associazione “Palma Vitae” di Castelvetrano, in occasione della Giornata mondiale per la lotta
alla violenza sulle donne, la presentazione del progetto multidisciplinare proposto dall’Azienda
Sanitaria Provinciale di Trapani con ['Istituto Superiore di Sanita a cui parteciperanno il dott.
Fabrizio De Nicola, direttore generale dell’ASP 9 di Trapani, il dott. Alberto Di Pisa, Procuratore
della Repubblica presso il Tribunale di Marsala, il dott. Antonio Sparaco, pedagogista-psicoterapeuta
del Dipartimento Salute Mentale dell’ASP di Trapani, la dott.ssa Anna De Santi, ricercatrice
dell’Istituito Superiore Sanita e la dott.ssa Lucia Fontana, giudice presso il Tribunale di Trapani,
come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

CONSIDERATA la valenza sociale dell’iniziativa, atteso che detto progetto, interamente
finanziato dall’ASP di Trapani, prevede la formazione di trenta studentesse e venti insegnanti che
potranno migliorare le loro abilita, le loro capacita e ’autostima attraverso tecniche atte ad arginare
danni psico-fisici irreparabili;

RITENUTO che la realizzazione di tale presentazione concorre al raggiungimento delle finalita
istituzionali di competenza di questa civica Amministrazione, in ragione degli effetti positivi nei
confronti della nostra collettivita, in quanto tale progetto, oltre alle finalita gia espresse, contribuisce
a sensibilizzare ¢ mantenere alta l'attenzione della societa civile nei confronti del fenomeno,
purtroppo ancora in crescita, della violenza sulle donne;

RITENUTO, per la motivazione anzidetta, di accogliere la citata richiesta, concedendo I'uso
gratuito del Teatro Selinus, per il giorno 25 novembre c.a., per ivi tenere |"iniziativa de qua;

VISTI i pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n"267 del 18.08.2000, cosi come modificato
dall’art. 3, comma 2, lett.”b”, del D.L. del 10.10.2012, dal Dirigente ad interim del 2° Servizio del
Settore “Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi” e dal
Dirigente del Settore “Programmazione Risorse Finanziarie *;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;
DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetuto e traseritto:

L;

CONCEDERE al Rotary Club Castelvetrano — “Valle del Belice”, rappresentato dalla
presidente, Avv. Erina Vivona, |'uso gratuito del teatro Selinus per il giorno 25 novembre 2015,
per ivi tenere, in occasione della Giornata mondiale per la lotta alla violenza sulle donne, la
presentazione del progetto multidisciplinare proposto dall’Azienda Sanitaria Provinciale di
Trapani con [I’Istituto Superiore di Sanitd, a cui parteciperanno importanti rappresentanti delle
Istituzioni statali, come meglio riportato nella richiesta sopra richiamata che si unisce al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;

INCARICARE il dirigente confpﬂe‘w.e a,porre Lu.,ﬁﬁgﬂ futti 1 pmwﬁdlnwml,g@&tmna.].l, Eip,l'g,‘u’@rt,i, .

dal presente atto. delibarazio E. aivore wod'art. 12 I1° comma della

L | H r -.q,«:__-‘|.



ROTARY INTERNATIONAL, | "o A 30573 |
2110° DISTRETTO SICHLIA ~ (G o 7
MALTA e FOSG v |

ROTARY CLUB CASTELVETRAND
“WALLLE DES. BELICE”

I Presidente

Pregg.me Dirigenti
Degli Istituti Superiori
Della Citti

Preg.mo Signor Sindaco
Avv. Felice Errante Jr,

Oggetto: Giornata mondiale per Ia lotta alla violenza sulle donne - 25
novembre 2015 — Experimental Project Vianagment — Teatro Selinus.

Pregg.mi Signori,

il Rotary Club Castelverrano Valle del Belice, il Livns Club
Castelvetrano, il Kiwanis Club, la FIDAPA, lu FILDS ¢ Passociazione Palma Vitae, oclla
giornata dedieata alla *lotta contro Ia violenea di pencre”, presenteranno il progetto
multidisciplinare proposto dall’ Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani con DPlstitato
Superiore di Sanitd, che si propone di realizeare vn’efficace prevenzione del fenvmeno,
attraverso Ia formazione di trenta studentesse e venti insegnanti nel corso dell’nnno scolastico,
con "obiettivo di migliorare le lore abilith, le lore capacita ¢ Mautostima attraverso teeniche
precipue, atte ad arginare danni psico-fisici irreparabili.
All’evento, che vedra la partecipazione attiva dei giovani degli istituti che hanno adevite al
progetto, intervervannao: il dott. Fabrizio De Nicola, direttore generale dell’ASP 9 di Trapani,
it dott., Alberto Di Pisa, Procuratere della Repubblica presso il Tribunale di Marsala, il doit,
Antoniv  Sparaco, dirigente  sanitario  pedagogista-psicoterapeuta, responsabile  del
coordinamento aziendale attivirtd di prevenzione — Dipartimento Salute Mentale ASP TP,
dottssa Anna De Santi, vicercatrice del Reparto di Neuroscienze Compuortamentali — Istituto
Superiore di Sanith, dott.ssa Lucin Fontana, Gindiee per le Indagini Preliminarvi presso il
Tribunale di Trapani.
l.¢c ragazze che parteciperanno al progetto, che ¢ interamente finanziato dall? ASP di Treapani,
verranno scelte presso le scuole in intestazione, sei per ogni istitute, cosi’ come gli inseguanti;
tra essi, poi, uno fungerd du referente per ghi altri partner.
Al Signor Sindaco, gradito ospite dell’evente che avra lnogo nel pomeriggio del 235 novembre
2015, viene rvivolla e formualizzata contestuslmente fn richiesta Ji concedere W Nvuizioone del
Teatro Selinus,.quale autorevole location idoncen alla cireostanza,
Cordiuli saluti.

Avy. Erina Vivona
Presidente Rolary Cluhb
Castelvetrano Yalle det Beliee

e e R



